
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От
г. Южа

О внесении изменений в постановление Администрации Южского 
муниципального района от 11.05.2022 № 477-п "Об утверждении 

положения и состава межведомственной комиссии по оценке жилых 
помещений жилищного фонда Российской Федерации, 

многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, 
муниципального жилищного фонда, в целях признания помещения 

жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) 
для проживания граждан и многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу и реконструкции, садового дома жилым домом и
жилого дома садовым домом"

Руководствуясь п. 8 ч. 1 ст. 14 Жилищного кодекса РФ, 
Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 N 47 "Об утверждении 
Положения о признании помещения жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции", Администрация 
Южского муниципального района постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Южского муниципального 
района от 11.05.2022 № 477-п "Об утверждении положения и состава 
межведомственной комиссии по оценке жилых помещений жилищного фонда 
Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в 
федеральной собственности, муниципального жилищного фонда, в целях 
признания помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным 
(непригодным) для проживания граждан и многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу и реконструкции, садового дома жилым 
домом и жилого дома садовым домом" (далее по тексту - Постановление) 
следующие изменения:



1.1. абзац третий пункта 4.3. раздела 4. Положения о 
межведомственной комиссии по оценке жилых помещений жилищного фонда 
Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в 
федеральной собственности, муниципального жилищного фонда, в целях 
признания помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным 
(непригодным) для проживания граждан и многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу и реконструкции, садового дома жилым 
домом и жилого дома садовым домом (далее по тексту - Положение), 
являющегося приложением N 2 к Постановлению изложить в следующей 
редакции:

«определение перечня дополнительных документов (заключения (акты) 
соответствующих органов государственного надзора (контроля), заключение 
юридического лица, являющегося членом саморегулируемой организации, 
основанной на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания и 
имеющих право на осуществление работ по обследованию состояния 
грунтов оснований зданий и сооружений, их строительных конструкций 
(далее - специализированная организация), по результатам обследования 
элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения), 
необходимых для принятия решения о признании жилого помещения 
соответствующим (не соответствующим) установленным в Постановлении 
Правительства РФ от 28.01.2006 N 47 требованиям;».

1.2. подпункт б) пункта 4.4. раздела 4. Положения изложить в 
следующей редакции:

«б) копии правоустанавливающих документов на жилое помещение, 
право на которое не зарегистрировано в Едином государственном реестре 
недвижимости;».

1.3. подпункт д) пункта 4.4. раздела 4. Положения изложить в 
следующей редакции:

«д) заключение специализированной организации по результатам 
обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого 
помещения - в случае, если в соответствии с абзацем третьим пункта 4.3. 
настоящего Положения предоставление такого заключения является 
необходимым для принятия решения о признании жилого помещения 
соответствующим (не соответствующим) установленным в Постановлении 
Правительства РФ от 28.01.2006 N 47 требованиям;».

2. Настоящее постановление опубликовать в "Правовом Вестнике 
Южского муниципального района", "Вестнике Южского городского 
поселения" и разместить на официальном сайте Южского муниципального 
района.

Глава Южского муниципального район:

X;
,Х

В.И. Оврашко


